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WSTĘP 

 

Cel i podstawa prawna opracowania 

Niniejsza prognoza oddziaływania na środowiska dotyczy projektu planu ogólnego gminy Łańcut. 

Celem prognozy jest określenie skutków wpływu realizacji projektu planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego na środowisko, a także przedstawienie rozwiązań eliminujących potencjalne negatywne 

skutki ustaleń na poszczególne elementy środowiska. 

Sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko ustaleń projektu planu ogólnego gminy stanowi 

zgodnie z art. 13i ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym – jeden z elementów procedury zmierzającej do uchwalenia planu 

ogólnego. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach odziaływania 

na środowisko – projekty planów ogólnych wymagają postępowania w sprawie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, którego elementem jest prognoza oddziaływania na środowisko. 

Zakres prognozy 

Przedmiotowa prognoza uwzględnia zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych 

w prognozie zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. 

W prognozie przedstawiono kolejno: 

➢ ustalenia przedmiotowego planu ogólnego, 

➢ scharakteryzowano stan środowiska przyrodniczego, 

➢ wskazano prawne formy ochrony przyrody, 

➢ dokonano analizy potencjalnych problemów i zagrożeń dla środowiska, 

➢ wskazano rozwiązania alternatywne. 

Metoda zastosowana przy sporządzaniu prognozy 

Obecnie nie funkcjonują powszechnie ujednolicone metody wykonywania strategicznych ocen 

oddziaływania na środowisko, dlatego też Prognozę sporządzono przy zastosowaniu metod opisowych, 

analiz jakościowych wykorzystujących dostępne wskaźniki stanu środowiska oraz identyfikacji 

skutków przewidywanych zmian w środowisku, na podstawie których wyciągnięto określone wnioski. 
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INFORMACJE O ZAWARTOŚCI, GŁÓWNYCH CELACH PROJEKTOWANEGO 

DOKUMENTU ORAZ JEGO POWIĄZANIACH Z INNYMI DOKUMENTAMI 

 

Charakterystyka projektu planu ogólnego 

Plan ogólny gminy jest dokumentem, który zastąpi studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

gmin (dalej: studium). Studia dotychczas wyznaczały politykę przestrzenną w gminach. Dokumenty te 

nie stanowiły przepisu prawa. Ponadto brak możliwości wydawania decyzji o warunkach zabudowy w 

nawiązaniu do nich, był przyczyną rozbieżności między określoną w studiach polityką przestrzenną, a 

rzeczywistym zagospodarowaniem. Głównym celem reformy planowania wprowadzającej plany ogólne 

jest ograniczenie postępującego rozproszenia zabudowy poprzez powiązanie z ich ustaleniami nie tylko 

planów miejscowych (jak to było w przypadku studium), ale i wydawanych decyzji o warunkach 

zabudowy.  

Przy przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, kluczowe jest określenie 

realnego poziomu wpływu tego dokumentu na środowisko. W tym celu należy podkreślić, że plan 

ogólny: 

1) sporządzono dla obszaru całej gminy, 

2) określa wytyczne dla planów miejscowych, poprzez wskazanie zasięgu stref urbanistycznych, 

przy czym nie rozstrzyga które z przeznaczeń w profilu podstawowym i dodatkowym zostaną 

wskazane w planach miejscowych czy decyzjach warunków zabudowy, 

3) stanowi kontynuację polityki określoną w obowiązującym do czasu jego wejścia w życie 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy. 

 

Powiązania z innymi dokumentami 

Uwarunkowania zewnętrzne rozwoju gminy zawarte są w planie zagospodarowania przestrzennego 

województwa Podkarpackiego — Perspektywa 2030, uchwalonego Uchwałą Nr LIX/930/18 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 27 sierpnia 2018 r. 

Program Ochrony Środowiska dla Województwa Podkarpackiego na lata 2017- 2019 z perspektywą do 

roku 2023, przyjęty Uchwałą nr XLVI/781/17 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 

listopada 2017 r. 

CHARAKTERYSTYKA I STAN ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO TERENU 

OBJĘTEGO PROJEKTEM PLANU 
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Istniejący stan zagospodarowania terenu 

Obszar opracowania obejmuje cały obszar gminy Łańcut. Powierzchnia gminy wynosi 10 665 ha 

i zamieszkuje ją ponad 20 tysięcy osób. Gmina Łańcut leży w centralnej części województwa 

podkarpackiego, w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Łańcuta, w południowej części doliny Wisłoka, na 

pograniczu kotliny Sandomierskiej i Pogórza Dynowskiego, przy trasie międzynarodowej E-40, na 

wysokości 185-395 m n.p.m. Jest największą pod względem powierzchni i ludności gminą powiatu 

łańcuckiego. W jej skład wchodzi 9 sołectw: Albigowa, Cierpisz, Głuchów, Handzlówka, Kosina, 

Kraczkowa, Rogóżno, Sonina i Wysoka. 

Rzeźba terenu i budowa geologiczna 

Gmina Łańcut położona jest na obszarze mezoregionu Pradolina Podkarpacka (512.51), Podgórze 

Rzeszowskie (512.52) i Pogórze Dynowskie (513.64). Pierwsze dwie jednostki stanowią część 

makroregionu Kotlina Sandomierska (512.4-5), wchodzącego w skład podprowincji Podkarpacie 

Północne (512). Ostatnia jednostka należy stanowi część makroregionu Pogórze Środkowobeskidzkie 

(513.6), wchodzącego w skład podprowincji Zewnętrzne Karpaty Zachodnie (513). 

Obszar gminy Łańcut jest zróżnicowany pod względem atrakcyjności walorów krajobrazowych. 

Północna część gminy charakteryzuje się mało urozmaiconym krajobrazem równinnym. Jest to część 

nizinna o słabo urzeźbionej powierzchni, która miejscami jest pofalowana. Środkowa część gminy, w 

granicach której położony jest obszar opracowania, cechuje się falistymi wzniesieniami, które 

przecinane są przez dolinki niewielkich potoków. Przez tą część przebiega pasmo wzgórz, które 

rozciąga się dalej na południe. Najbardziej atrakcyjną krajobrazowo część gminy stanowi jej 

południowy fragment. Dominują tu pasy wzniesień porozcinane szeregiem dolinek, jarów i wąwozów. 

Najwyższe wzniesienie to wzgórze Patria pomiędzy Handzlówką a Husowem o wys. 418m. 

Gleby, fauna i flora 

Budowa geologiczna obszaru gminy jest dość urozmaicona. Rzeźba terenu ukształtowała się w okresie 

trzeciorzędu. Między pasmami wyżyn znajdują się długie doliny. Kotlina Sandomierska – wytworzyła 

się w okresie trzeciorzędu i tworzą ją głównie iły i piaski. Pogórze Środkowobeskidzkie – zbudowane 

jest z układów fliszowych, złożonych ze skał osadowych. W budowie geologicznej pogórza występują 

naprzemianlegle warstwy piasków i łupków ilastych.  

Według podziału geobotanicznego Polski Matuszkiewicza (2008) teren objęte planem ogólnym 

położony jest w Państwie Holarktyda, obszarze Euro-syberyjskim, prowincji niżowo-wyżynnej 

(Środkowopolskiej), Dziale Wyżyn Południowopolskich (C), Krainie Kotliny Sandomierskiej (C.8.), 

Okręgu Przemysko-Rzeszowskim (C.8.7.) Przeworskim (C.8.7.e). Obszar opracowania znajduje się w 

strefie przejściowej między prowincją niżowo wyżynną a górską, dlatego też elementy niżowe 
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przenikają się z górskimi. Jest to obszar niemal bezleśny, na którym jedynie w dolinach rzecznych 

występują fragmenty łęgów. Zbiorowiska roślinności nieleśnej tworzą zespoły łąk. szuwarów, torfowisk 

występujących w dolinach rzecznych, na wyższej terasie zazwyczaj w sąsiedztwie gospodarstw znajdują 

się pastwiska. Charakterystycznym elementem krajobrazu są szeregi wierzb, często występujące na 

trasie przebiegu starorzeczy oraz szpalery drzew przydrożnych. 

Na analizowanym terenie występują w większości pospolite i wszędobylskie gatunki motyli, związane 

z siedliskami łąk i pól. Występowanie na tak dużej powierzchni w większości pospolitych gatunków 

jest związane z użytkowaniem pod uprawy rolnicze, przez co tereny takie stają się mało atrakcyjne dla 

wymagających gatunków. Podczas inwentaryzacji nie znaleziono gatunków bezkręgowców, które 

byłyby rzadkie, cenne lub chronione w Polsce. Brak również siedlisk lub roślin, które mogłyby być 

szczególnie wartościowe dla rzadkich bezkręgowców monofagicznych. 

Klimat, jakość powietrza atmosferycznego 

Zgodnie z klimatyczną regionalizacją Polski, obszar opracowania znajduje się w północno-wschodniej 

części regionu Tarnowsko-Rzeszowskiego. Charakteryzuje się on stosunkowo częstym pojawianiem się 

dni bardzo ciepłych z opadami atmosferycznymi. Liczniej niż w innych częściach kraju występują tu 

dni z pogodą przymrozkową i umiarkowanie chłodną. Występują tu następujące warunki klimatyczne: 

➢ średnia temperatura powietrza w styczniu: -3C, 

➢ średnia temperatura powietrza w lipcu: 18C, 

➢ średnia roczna temperatura powietrza: 6-7C, 

➢ średnie roczne sumy opadów: 600 – 700 mm, 

➢ stosunkowo krótki okres wegetacji: ok. 170 dni, 

➢ przeważający wiatr: południowo-zachodni. 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Rzeszowie corocznie wykonuje pomiary stopnia 

zanieczyszczenia powietrza w województwie podkarpackim.  

Jakość wód powierzchniowych i podziemnych 

Na obszarze opracowania zlokalizowany jest fragment Głównego Zbiornika Wód Podziemnych – 

GZWP nr 425 Dębica – Stalowa Wola – Rzeszów. 

Szacunkowe zasoby dyspozycyjne zbiornika wynoszą 576 000 m3/dobę, a średnia głębokość ujęć wody 

to 10 – 30 m. 

Jednolite części wód 

Teren objęty projektowanym planem położony jest w regionie wodnym Górnej-Wschodniej Wisły. 

Szczegółowo w obszarze jednolitej część wód powierzchniowych rzecznych Mikośka (kod: JCWP RW 
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200009226756). Szczegółową charakterystykę JCWP zawiera arkusz stanowiący Załącznik nr 1. W 

zakresie jednolitych części wód podziemnych, obszar opracowania zlokalizowany jest w JCWPd 153  

(kod: GW2000153) którego charakterystykę zawiera arkusz stanowiące Załącznik nr 2 do prognozy. 

Ww. arkusze charakteryzują stan jednolitych części wód, ich status oraz obowiązujące dla nich cele 

środowiskowe, ryzyko ich nieosiągnięcia. Wskazują również powiązane obszary chronione zgodnie z 

wykazami zamieszczonymi w planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły. 

Obszary objęte prawną ochroną na podstawie ustawy o ochronie przyrody 

Obszary prawnie chronione na terenie gminy Łańcut to: 

1. Obszar Chronionego Krajobrazu Hyżnieńsko - Gwoźnicki (Uchwała Nr XLII/728/17 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 25 września 2017r. zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/781/13 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 października 2013r. w sprawie Hyżnieńsko - 

Gwoźnickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. z 2017 r. poz. 3239) 

2. Specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 2000 „Nad Husowem” PLH180025 (Rozporządzenie 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 18 lipca 2023r. zmieniające rozporządzenie w sprawie specjalnego 

obszaru ochrony siedlisk Nad Husowem (PLH180025), (Dz. U. z 2023r. poz. 1481)) 

3. Pomniki przyrody: 

a) Pomnik przyrody dąb szypułkowy (Uchwała Nr XXX/257/2001 Rady Gminy w Łańcucie z dnia 23 

października 2001r. w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa gatunku dąb) 

b) Pomnik przyrody dąb szypułkowy (Zarządzenie nr 27/89 Wojewody Rzeszowskiego z dnia 

27.06.1989 roku w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Rzeszowskiego Nr 7 poz.109 z 

dnia 15.07.1898r)) 

c) Pomnik przyrody dąb szypułkowy (Uchwała Nr XXX/256/2001 Rady Gminy w Łańcucie z dnia 23 

października w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa gatunku dąb) 

Na ww. obszarach oraz wobec ww. obiektów obowiązują przepisy odrębne dotyczące ochrony przyrody. 

 

ANALIZA ISTNIEJĄCYCH PROBLEMÓW OCHRONY ŚRODOWISKA 

ISTOTNYCH Z PUNKTU WIDZENIA REALIZACJI PROJEKTOWANEGO 

DOKUMENTU, W SZCZEGÓLNOŚCI DOTYCZĄCE OBSZARÓW 

PODLEGAJĄCYCH OCHRONIE NA PODSTAWIE USTAWY O OCHRONIE 

PRZYRODY Z DNIA 16 KWIETNIA 2004 R. 

Na terenie opracowania nie ma czynnych obiektów i przedsięwzięć, które w znaczący sposób mogłyby 

wpływać na stan środowiska. 
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Obszar opracowania położony jest w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Hyżnieńsko - 

Gwoźnicki. W granicach ww. formy ochrony przyrody wprowadzony jest szereg zakazów, które nie 

dotyczą realizacji inwestycji celu publicznego.  

PRZEWIDYWANE SKUTKI DLA ŚRODOWISKA I JEGO KOMPONENTÓW 

WYNIKAJĄCE Z PROJEKTOWANEGO PRZEZNACZENIA TERENU 

Poniżej w tabeli opisano prognozowany wpływ ustaleń projektu planu ogólnego na poszczególne 

komponenty środowiska. Należy zauważyć, że plan ogólny stanowi kontynuację polityki przestrzennej 

wyznaczonej w obowiązującym do czasu jego wejścia w życie, studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym w analizie skupiono się na analizie wpływu stref 

urbanistycznych, w tych obszarach, gdzie wskazano nowe (względem kierunków studium) tereny do 

zainwestowania. Pamiętając jednocześnie, że ostateczne przeznaczenie terenu ustalone zostanie w 

planach miejscowych – poprzez wybranie spośród przeznaczeń wskazanych w profilach funkcjonalnych 

podstawowych i dodatkowych. Ponadto podkreślić należy kluczowe założenia reformy planowania, w 

które wpisany jest analizowany projekt planu ogólnego: 

1) ograniczenie rozproszenia zabudowy mieszkaniowej, poprzez wprowadzenie obowiązku jej 

bilansowania (projektowana zabudowa nie może przekroczyć zapotrzebowania obliczonego zgodnie z 

wytycznymi Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie 

projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz 

wydawania z niego wypisów i wyrysów); 

2) ograniczenie rozproszenia zabudowy o wszystkich funkcjach poprzez dopuszczenie wydawania 

decyzji wz wyłącznie w wyznaczonym obszarze uzupełnienia zabudowy; obszar ten wyznaczony został 

zgodnie z algorytmem określonym w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 2 maja 

2024 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru uzupełnienia zabudowy w planie ogólnym gminy 

3) odgórne (poprzez przepisy Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu 

oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów) ustalenie minimalnego poziomu powierzchni biologicznie 

czynnej dla większości rodzajów stref; 

KOMPONENT ODDZIAŁYWANIA 

Różnorodność 

biologiczna, 

rośliny, zwierzęta 

Realizacja zabudowy w nowych obszarach, które wskazano w planie ogólnym 

może wiązać się z wpływem na występujące na nich gatunki. Wyznaczając w 

planie ogólnym nowe, względem obowiązującej w studium polityki 

przestrzennej, obszary zainwestowania omijano tereny cenne przyrodniczo. W 

związku z tym nowa zabudowa pojawi się na terenach już zurbanizowanych 
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bądź zdegradowanych, albo w obszarze monokultur uprawowych. Ustalony 

graniczny poziom powierzchni biologicznie czynnej dla wszystkich stref 

związanych z realizacją zabudowy może mieć w tym przypadku pozytywny 

wpływ na analizowane komponenty poprzez wprowadzenie zróżnicowania 

gatunkowego. Wszystkie ekosystemy tworzące się po realizacji inwestycji, będą 

budowały się w ramach terenów biologicznie czynnych. W opracowywanych na 

postawie planu ogólnego planach miejscowych kształtowane będą szczegółowe 

rozwiązania projektowe, które będą dadzą efektywne możliwości ochrony 

bioróżnorodności obszarów. Wreszcie, na etapie poszczególnych inwestycji, w 

ramach ocen oddziaływania na środowisko, wybrane zostaną optymalne 

rozwiązania realizacyjne.  

Powierzchnia 

ziemi, gleby 

Podczas realizacji inwestycji przekształceniu ulegną powierzchniowe warstwy 

gleby, na których zlokalizowane zostaną nowe budynki oraz ciągi 

komunikacyjne. Chwilowe negatywne oddziaływanie, może wystąpić na skutek 

prowadzenia robót budowlanych w zakresie realizacji inwestycji. 

Antropogeniczne przeobrażenia powierzchni ziemi związane będą głównie z 

działaniami techniczno-inżynierskimi. Zasięg tych zmian warunkowany jest 

przede wszystkim głębokością prowadzonych prac ziemnych, których nie da się 

przewidzieć na poziomie analizy rozwiązań planu ogólnego. Wyznaczając w 

planie ogólnym nowe, względem obowiązującej w studium polityki 

przestrzennej, obszary zainwestowania wzięto pod uwagę występujące 

osuwiska. Tereny na których występują pozostaną bez zmian. 

Wody 

powierzchniowe  

Projekt planu ogólnego w sposób zdecydowany ogranicza rozproszenie 

zabudowy. Zarówno poprzez wyznaczone strefy urbanistyczne, jak i 

wyznaczony obszar uzupełnienia zabudowy. Dzięki temu, sukcesywny rozwój 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, co zabezpieczy wody podziemne. 

Realizacja planu nie będzie miała wpływu na wody powierzchniowe. 

Wyznaczając w planie ogólnym strefy urbanistyczne w obszarach sąsiadujących 

ze zbiornikami wodnymi, utrzymano politykę przestrzenną określoną w 

obowiązującym studium. 

i podziemne Projekt planu ogólnego w sposób zdecydowany ogranicza rozproszenie 

zabudowy. Zarówno poprzez wyznaczone strefy urbanistyczne, jak i 

wyznaczony obszar uzupełnienia zabudowy. Dzięki temu, sukcesywny rozwój 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, co zabezpieczy wody podziemne. 

Realizacja planu nie będzie miała wpływu na wody powierzchniowe. 

Wyznaczając w planie ogólnym strefy urbanistyczne w obszarach sąsiadujących 
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ze zbiornikami wodnymi, utrzymano politykę przestrzenną określoną w 

obowiązującym studium. 

Powietrze Realizacja planu nie będzie miała wpływu na powietrze. 

Klimat Realizacja planu nie będzie miała wpływu na klimat. 

Hałas Realizacja planu nie będzie miała wpływu na hałas. 

Krajobraz Projekt planu ogólnego w sposób zdecydowany ogranicza rozproszenie 

zabudowy. Zarówno poprzez wyznaczone strefy urbanistyczne, jak i 

wyznaczony obszar uzupełnienia zabudowy. Zwarta zabudowa dotychczas 

rozlewających się wsi, będzie pozytywnie wpływała na odbiór wiejskiego 

krajobrazu zarówno części nizinnej gminy jak i pogórza. Plan ogólny wyznacza, 

poprzez określone standardy urbanistyczne, wytyczne dla planów miejscowych 

i decyzji wz. Ustalone standardy nie będą miały negatywnego wpływu na 

Krajobraz gminy. Ustalone w planie parametry zabudowy zapewnią 

dopasowanie nowych obiektów do zabudowy istniejącej. 

Zasoby naturalne Plan miejscowy nie będzie miał wpływu na zasoby naturalne.  

Zabytki Wyznaczone w planie ogólnym strefy urbanistyczne oraz standardy 

urbanistyczne, w zakresie ochrony zabytków, stanowią przedłużenie polityki 

przestrzennej wyznaczonej w dotychczasowym studium. 

Dobra materialne Plan ogólny nie będzie miał negatywnego wpływu na dobra materialne. 

Tabela 1 Prognozowany wpływ ustaleń projektu planu na poszczególne komponenty środowiska 

 

Obszary chronione (Ustawa o ochronie przyrody) 

Obszar Chronionego Krajobrazu Hyżnieńsko - Gwoźnicki (Uchwała Nr XLII/728/17 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 25 września 2017r. zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/781/13 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 października 2013r. w sprawie Hyżnieńsko - 

Gwoźnickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. z 2017 r. poz. 3239). W granicach ww. 

formy ochrony przyrody wprowadzony jest szereg zakazów, które nie dotyczą realizacji inwestycji celu 

publicznego.  

Rozwiązania alternatywne – biorąc pod uwagę cele i geograficzny zasięg dokumentu oraz cele  

i przedmiot ochrony obszaru Natura  2000 

W Prognozie oddziaływania na środowisko należy przedstawić rozwiązania alternatywne do rozwiązań 

zawartych w projektowanym dokumencie w aspekcie wpływu realizacji zapisów projektowanego 

dokumentu na przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru. Na terenie gminy 

występuje specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 2000 „Nad Husowem” PLH180025 

(Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 18 lipca 2023r. zmieniające rozporządzenie w 



12 | S t r o n a  

 

sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Nad Husowem (PLH180025), (Dz. U. z 2023r. poz. 

1481)). Realizacja planu ogólnego nie wpłynie negatywnie na wymienione tereny, ochrona obszaru 

będzie nadal obowiązywała w taki sam sposób. 

Potencjalne zmiany stanu środowiska w przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu 

W przypadku nieuchwalenia planu ogólnego niemożliwe będzie ograniczenie postępującego 

rozproszenia zabudowy poprzez powiązanie z ich ustaleniami nie tylko planów miejscowych (jak to 

było w przypadku studium), ale i wydawanych decyzji o warunkach zabudowy. 

Stan środowiska na obszarach objętych przewidywanym znaczącym oddziaływaniem 

Nie przewiduje się wystąpienia znaczących oddziaływań rozumianych jako zasadnicza zmiana czy 

przekroczenie określonych prawem parametrów i standardów jakości środowiska, naruszenia trwałości 

zasobów i ciągłości funkcji ekologicznych na dużą skalę, zagrożenia dla liczebności i bioróżnorodności 

gatunków, istotnych barier dla migracji, zagrożenia dla obszarów przyrodniczo cennych wynikających 

z realizacji zapisów projektu planu. 

ROZWIĄZANIA MAJĄCE NA CELU ZAPOBIEGANIE, OGRANICZANIE LUB 

KOMPENSACJĘ PRZYRODNICZĄ NEGATYWNYCH ODDZIAŁYWAŃ NA 

ŚRODOWISKO, MOGĄCYCH BYĆ REZULTATEM PROJEKTOWANEGO 

DOKUMENTU, W SZCZEGÓLNOŚCI NA CELE I PRZEDMIOTY OCHRONY 

OBSZARU NATURA 2000 ORAZ INTEGRALNOŚĆ TEGO OBSZARU 

W projekcie zawarto szereg ustaleń mających na celu zapobieganie i ograniczanie potencjalnych 

negatywnych odziaływań na środowisko: 

➢ ustalenia z zakresu ochrony środowiska, 

➢ ustalenia z zakresu infrastruktury technicznej. 

CELE OCHRONY ŚRODOWISKA USTANOWIONE NA SZCZEBLU 

MIĘDZYNARODOWYM, WSPÓLNOTOWYM I KRAJOWYM, ISTOTNE 

Z PUNKTU WIDZENIA PROJEKTOWANEGO DOKUMENTU ORAZ SPOSOBY, 

W JAKICH TE CELE I INNE PROBLEMY ŚRODOWISKA ZOSTAŁY 

UWZGLĘDNIONE PODCZAS OPRACOWYWANIA DOKUMENTU 

Plan ogólny stanowi dokument planistyczny o lokalnym znaczeniu, którego zasięg praktycznie nie 

wykracza poza granice gminy. Przy sporządzaniu projektu planu ogólnego miały zastosowanie m.in. 

cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu krajowym istotne z punktu widzenia projektowanego 

dokumentu, a mianowicie: 

➢ utrzymanie norm odnośnie jakości wód powierzchniowych i podziemnych określonych  

w przepisach szczegółowych, 
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➢ utrzymanie norm odnośnie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, określonych  

w przepisach szczegółowych, 

➢ utrzymanie norm odnośnie jakości powietrza określonych w przepisach szczegółowych. 

Powyższe cele zostały uwzględnione przy opracowaniu niniejszego dokumentu. 

PROPOZYCJE DOTYCZĄCE PRZEWIDYWANYCH METOD ANALIZY 

SKUTKÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ PROJEKTOWANEGO DOKUMENTU 

ORAZ CZĘSTOTLIWOŚCI JEJ PRZEPROWADZANIA 

Wpływ ustaleń projektu planu ogólnego na środowisko przyrodnicze w zakresie: jakości 

poszczególnych elementów przyrodniczych, dotrzymywaniu standardów jakości środowiska, obszarach 

występowania przekroczeń, występujących zmianach jakości elementów przyrodniczych i przyczynach 

tych zmian kontrolowany będzie w ramach systemu Państwowego Monitoringu Środowiska 

prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. Wyniki prowadzonego monitoringu 

prezentowane będą corocznie w Raportach o stanie środowiska, wydawanych w formie ogólnodostępnej 

publikacji, ale źródłami danych w tym zakresie mogą też być: Wojewódzka Baza Danych (prowadzona 

przez Marszałka Województwa), źródła administracyjne wynikające z obowiązków sprawozdawczych 

lub zapisów ustawowych (decyzje, zezwolenia, pozwolenia) czy badania statystyczne Głównego 

Urzędu Statystycznego.  

Przewidywane metody analizy realizacji postanowień projektu planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego pod kątem wpływu na środowisko mogą się odnosić się również do:  

1) oddziaływania projektowanego zagospodarowania terenu; 

2) przestrzegania ustaleń dotyczących przeznaczenia terenu, ukształtowania zabudowy  

i zagospodarowania terenu, ustaleń dotyczących wyposażenia w infrastrukturę techniczną, 

ochrony i kształtowania środowiska i ładu przestrzennego. 

Ad 1) W zakresie oddziaływania projektowanego zagospodarowania terenu na środowisko: 

➢ monitoring państwowy środowiska, prowadzony przez odpowiednie organy administracji 

państwowej, powołane do badania stanu środowiska, 

➢ w przypadku skarg mieszkańców na uciążliwości prowadzonej w oparciu o uchwalony plan 

działalności, analizę realizacji POG powinien przeprowadzić odpowiedni organ administracji 

samorządowej. 

Ad 2) W zakresie realizacji przestrzegania ustaleń POG powinny być okresowe przeglądy 

zainwestowania obszaru i realizacji POG, wykonywane przez administrację samorządową na potrzeby 

oceny prowadzonej polityki przestrzennej. 
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INFORMACJA O MOŻLIWYM TRANSGRANICZNYM ODDZIAŁYWANIU 

NA ŚRODOWISKO 

Realizacja ustaleń projektu planu ogólnego nie powoduje skutków środowiskowych, których charakter 

mógłby posiadać znaczenie transgraniczne. Założenia projektowanego planu mają charakter jedynie 

lokalny. 

STRESZCZENIE W JĘZYKU NIESPECJALISTYCZNYM 

Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko dotyczy projektu planu ogólnego gminy Łańcut.  

Celem opracowania planu ogólnego jest ograniczenie postępującego rozproszenia zabudowy poprzez 

powiązanie z ich ustaleniami nie tylko planów miejscowych (jak to było w przypadku studium), ale i 

wydawanych decyzji o warunkach zabudowy. 

Celem prognozy jest określenie skutków realizacji projektu planu ogólnego na środowisko, a także 

przedstawienie rozwiązań eliminujących potencjalne negatywne skutki ustaleń na poszczególne 

elementy środowiska. 

Nie prognozuje się istotnych negatywnych oddziaływań ustaleń projektu planu ogóolnego 

na środowisko w tym obszary chronione w myśl ustawy o ochronie przyrody. 

W zakresie badania oddziaływania projektowanego zagospodarowania terenu na środowisko 

skutecznym narzędziem może być monitoring państwowy środowiska, prowadzony przez odpowiednie 

organy administracji państwowej, powołane do badania stanu środowiska (wyniki prowadzonego 

monitoringu prezentowane są corocznie w Raportach o stanie środowiska, wydawanych w formie 

ogólnodostępnej publikacji). 

Zmiany w środowisku zależeć będą od charakteru i wielkości inwestycji realizowanych po wejściu 

w życie planu oraz od wrażliwości środowiska przyrodniczego. Realizacja ustaleń planu ogólnego nie 

spowoduje skutków środowiskowych, których charakter mógłby posiadać znaczenie transgraniczne. 

Zaproponowana skala zagospodarowania terenu ma charakter lokalny. 

SPISY 

 

Tabela 1 Prognozowany wpływ ustaleń projektu planu na poszczególne komponenty środowiska ..... 11 

 

SPIS ZAŁĄCZNIKÓW 

 

Załącznik nr 1 – charakterystyka JCWP RW Mikośka 
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Załącznik nr 2 – charakterystyka JCWPd GW2000153  
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OŚWIADCZENIE 

 

 

Oświadczam, iż spełniam wymagania, o których mowa w art. 74a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z 

późn. zm.). Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 



1. INFORMACJE PODSTAWOWE

Kategoria JCWP JCWP RW - jednolita część wód powierzchniowych rzecznych

Nazwa JCWP Mikośka

Kod JCWP RW200009226756

Typ JCWP PN - Potok lub strumień nizinny

Rzeczywista długość JCWP [km] 10.26

Powierzchnia zlewni JCWP [km2] 21.31

Obszar dorzecza obszar dorzecza Wisły

Region wodny region wodny Górnej-Wschodniej Wisły

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie

Zarząd Zlewni Zarząd Zlewni w Krośnie

Nadzór wodny Nadzór wodny w Łańcucie

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska RDOŚ w Rzeszowie

Województwo (TERYT) podkarpackie (18)

Powiat (TERYT) łańcucki (1810)

Gmina (TERYT) Białobrzegi (1810022); Czarna (1810032); M. Łańcut (1810011); Łańcut (1810042)

Czy JCWP uległa zmianie (powstała w wyniku
podzielenia lub scalenia JCWP w poprzednim
cyklu planistycznym (2016-2021))?

bez zmian

Kod i nazwa JCWP w poprzednim cyklu
planistycznym (2016-2021)

RW200016226756 (Mikośka)

2. WARUNKI REFERENCYJNE

Nazwa dokumentu źródłowego

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Fitoplankton - Indeks IFPL nie ustala się

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,54

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,819

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks MMI_PL ≥0,903

Ichtiofauna

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥ 0,911
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥ 0,939
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥ 0,917
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

3. STATUS JCWP

Status JCWP NAT - naturalna część wód

4. POWIĄZANIE JCWP Z JCWPd

Kody powiązanych JCWPd PLGW2000153
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5. OCENA STANU JCWP

Czy JCWP była monitorowana (posiadała
ustalony ppk w okresie 2016-2021)?

TAK - zlewnia była monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2016-2021) PL01S1601_1941

Współrzędne geograficzne punktu pomiarowo-
kontrolnego [2016-2021] (długość; szerokość)

22.26692; 50.10756

Czy JCWP jest monitorowana (posiada ustalony
ppk na okres 2022-2027)?

TAK - zlewnia jest monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2022-2027) PL01S1601_1941

Współrzędne geograficzne punktu pomiaroto-
kontrolnego [2022-2027] (długość; szerokość)

22.26692; 50.10756

Podstawa prawna dokonanej klasyfikacji stanu
wód

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Ocena stanu na podstawie oceny stanu GIOŚ 2014-2019 i oceny eksperckiej (wg klasyfikacji obowiązującej od 1 stycznia 2022 r.)

Stan/potencjał ekologiczny słaby stan ekologiczny

Wskaźniki determinujące stan/ potencjał
ekologiczny

BZT5, azot ogólny, azot amonowy; fitobentos

Stan chemiczny brak danych

Wskaźniki determinujące stan chemiczny nie dotyczy

Stan (ogólny) zły stan wód

6. PRESJE DETERMINUJĄCE STAN WÓD

Rodzaj użytkowania obszaru zlewni JCWP (% powierzchni zlewni)

Tereny zurbanizowane 38

Tereny użytkowane rolniczo 61

Tereny leśne 1

Zidentyfikowane presje znaczące. Wynik analizy
znaczących oddziaływań – JCWP

BIO_FIZ (na elementy biologiczne zależne od fizykochemii), BIO_HM (na elementy biologiczne
zależne od hydromorfologii), FIZ (na elementy fizykochemiczne), OCH (na obszary chronione)

Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie danej JCWP

Główne źródło presji troficznych źródła przemysłowe

Główne źródło presji zasalających nie dotyczy

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych budowle piętrzące - rzeki główne, obiekty mostowe - rzeki główne, górnictwo - rzeki główne,

Główne źródło presji chemicznych nie dotyczy

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu
środowiskowego

zagrożona

7. OBSZARY CHRONIONE WYMIENIONE W ZAŁ. IV RDW ORAZ USTAWIE Z DNIA 20 LIPCA 2017 R. – PRAWO WODNE

Jcw przeznaczone do poboru wody na potrzeby
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do
spożycia przez ludzi

NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Jcw przeznaczone do celów rekreacyjnych, w tym
kąpieliskowych

NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 
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Obszary wyznaczone jako tereny wrażliwe na
mocy dyrektywy 91/271/EWG - obszary wrażliwe
na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

TAK - cała zlewnia JCWP stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód

Obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa
stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

NIE – na terenie zlewni JCWP nie występują obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

Obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu gospodarczym

Czy występują?
nie występują obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

8. CEL ŚRODOWISKOWY

Stan/potencjał ekologiczny
umiarkowany stan ekologiczny (złagodzone wskaźniki: [azot amonowy,, IO]; pozostałe wskaźniki -
II klasa jakości); zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany
wskaźnik diadromiczny D

Stan chemiczny dobry stan chemiczny

Wymagania dla elementów biologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475) oraz załącznik IIaPGW prezentujący wartości graniczne
SCW i SZCW

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Fitoplankton - Indeks IFPL nie ustala się

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,30

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,617

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks
MMI_PL

≥0,717

Ichtiofauna

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥0,755
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥0,655
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥0,562
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

Klasa elementów biologicznych klasa III

Wymagania dla elementów fizykochemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Tlen rozpuszczony (mgO2/l) ≥7,6
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BZT5 (mgO2/l) ≤3,5

OWO (mgC/l) ≤10

Przewodność w 20oC (uS/cm) ≤690

Azot amonowy (mgN-NH4/l) zgodnie z zasadą braku dalszego pogorszenia

Azot azotanowy (mgN-NO3/l) ≤2

Azot ogólny (mgN/l) ≤3,3

Fosfor fosforanowy (V) (ortofosforanowy)
(mg P-PO4/l))

≤0,09

Fosfor ogólny (mgP/l) ≤0,33

Specyficzne zanieczyszczenia syntetyczne i
niesyntetyczne

spełnienie wymagań załącznika 11 z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla elementów hydromorfologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Hydromorfologiczny indeks rzeczny (HIR)
≥0,500
 (dla cieków o szerokości koryta ≤30 m)
 
 ≥0,486
 (dla cieków o szerokości koryta
>30 m)

Wymagania dla wskaźników chemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

spełnienie wymagań załącznika nr 14 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód, przeznaczonymi do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w
wodę przeznaczoną do spożycia (wymagania dotyczą miejsc poboru wody)

Podstawa wymagania
NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód przeznaczonymi do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych
(wymagania dotyczą fragmentu wód wykorzystywanego do celów kąpieliskowych)

Podstawa wymagania NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 

Wymagania dla obszarów wrażliwych na
eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych, rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

brak dodatkowych wymagań

Wymagania w odniesieniu do JCWP, wynikające z wymagań dla obszarów przyrodniczych

Przepływ (wylewy) nie dotyczy

Trasa migracji ryb dwuśrodowiskowych od
morza do obszaru chroniącego ich tarliska

nie dotyczy

Drożność wg wymagań bolenia lub brzanki
(brak przeszkód >0,30m), odcinek 50 km

nie dotyczy
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Drożność wg wymagań minogów (brak
przeszkód >0,15m), odcinek 20 km

nie dotyczy

Drożność wg wymagań: kiełbia Kesslera, kiełbia
białopletwego, głowacza białopletwego, kozy,
kozy złotawej, piskorza lub różanki (brak
przeszkód >0,1m), odcinek 10 km

nie dotyczy

Stan hydromorfologii wg wymogów rzek
włosienicznikowych (HQA >= 50 i HMS <=20,
con. 3 naturalne elementy morfologiczne)

nie dotyczy

Obszary chronione przeznaczone do ochrony
siedlisk lub gatunków, ustanowionych w
ustawie o ochronie przyrody, dla których
utrzymanie lub poprawa stanu wód jest
ważnym czynnikiem w ich ochronie- wymagania
dla obszarów chronionych

nie dotyczy

Wymagania dla obszarów przeznaczonych do
ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

nie dotyczy

Postęp w osiąganiu celów środowiskowych JCWP w porównaniu do aPGW 2016 r. (wg oceny stanu wód za lata 2014-2019) Ocena postępu według
podziału jednostek planistycznych aPGW (2016)

Stan/potencjał ekologiczny RW200016226756 - cel nieosiągnięty - ale poprawa stanu/potencjału  

Stan chemiczny RW200016226756 - brak możliwości oceny postępu 

9. ODSTĘPSTWA OD OSIĄGNIĘCIA CELÓW ŚRODOWISKOWYCH JCWP

9.1. Przyczyna odstępstwa od osiągnięcia celów środowiskowych, tj. przyczyna złego stanu wód (lub zagrożenia osiągnięcia celu środowiskowego – w
przypadku niemonitorowanych JCWP)

Warunki naturalne

Potencjał sorpcyjny - wrażliwość zlewni na
presję antropogeniczną wyrażona w skali od 1
do 5 (5 - najmniejsza odporność)

5 - bardzo słaby

Czy JCWP cechuje się naturalną podatnością
na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

TAK - JCWP cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Susza słabo i umiarkowanie zagrożone suszą

Brak przepływu brak ryzyka

Wskaźniki, dla których osiągnięcie celu środowiskowego jest determinowane przez warunki naturalne

Fizykochemiczne azot amonowy, azot azotanowy, azot ogólny, fosfor ogólny, fosfor fosforanowy (V)

Biologiczne fitobentos

Chemiczne nie dotyczy

Presja pochodząca z innej/innych JCWP

Nazwa i kod JCWP nie dotyczy (nie dotyczy)

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję z innej/innych JCWP

Charakteryzujące warunki biogenne
(substancje biogenne)

nie dotyczy

Zasolenie (przewodność) nie dotyczy

Syntetyczne i niesyntetyczne substancje
zanieczyszczające

nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Antropopresja w obrębie zlewni

Główne źródło presji troficznych źródła przemysłowe
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Główne źródło presji zasalających nie dotyczy

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych budowle piętrzące - rzeki główne, obiekty mostowe - rzeki główne, górnictwo rg

Główne źródło presji chemicznych nie dotyczy

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję występującą w zlewni JCWP

Fizykochemiczne BZT5, azot ogólny, azot amonowy

Biologiczne fitobentos

Chemiczne nie dotyczy

9.2. Skuteczność programu działań
Możliwe osiągnięcie celu środowiskowego (wskazanie do odroczenia w czasie terminu osiągnięcia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa
czasowego w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r.

Fizykochemiczne azot ogólny,BZT5

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Brak możliwości osiągnięcia celów środowiskowych (wskazanie do złagodzenia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa w trybie art. 4 ust. 5 RDW)
Wskaźniki stanu wód, dla których program działań (przy założeniu jego pełnego wdrożenia) nie daje wysokiego stopnia pewności osiągnięcia
celów środowiskowych

Fizykochemiczne azot amonowy

Biologiczne IO

Chemiczne nie dotyczy

9.3. Odroczenie w czasie terminu osiągnięcia celu środowiskowego (odstępstwo czasowe w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie których przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego JCWP (odstępstwo czasowe w trybie art. 4
ust. 4 RDW)

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r. 

Fizykochemiczne azot ogólny,BZT5

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Termin osiągnięcia celu środowiskowego do 2027 r.

Uzasadnienie odstępstwa czasowego (w trybie art. 4 ust. 4 RDW)
Warunki naturalne uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. (lub roku 2039 - dla substancji
priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE)

Naturalna podatność na presję wynikająca z
potencjału sorpcyjnego zlewni

TAK - JCWP cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Inne warunki naturalne procesy biochemiczne procesy fizykochemiczne
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Wykonalność techniczna (dotyczy wyłącznie
przypadków, w których przyczyną złego
stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Nieproporcjonalne koszty: (dotyczy
wyłącznie przypadków, w których przyczyną
złego stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Podsumowanie

odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest związane
z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników:
azot ogólny, BZT5. Jest to spowodowane warunkami naturalnymi (wskazanymi w kolumnie pn.
„Warunki naturalne uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do
końca 2027 r. (lub roku 2039 - dla substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą
2013/39/UE)”) a w odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą
2013/39/UE – brakiem możliwości technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na temat
źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i
terminowe wdrożenie programu działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach
działań).

9.4. Ustalenie mniej rygorystycznego celu środowiskowego (odstępstwo w trybie art. 4 ust. 5 RDW):

Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie
których ustalono mniej rygorystyczny cel
środowiskowy dla JCWP (odstępstwo w trybie
art. 4 ust. 5 RDW)

azot amonowy, IO

Uzasadnienie odstępstwa polegającego na złagodzeniu celów środowiskowych (w trybie art. 4 ust. 5 RDW)

Warunki naturalne będące trwałą przyczyną
nieosiągnięcia celów środowiskowych

nie dotyczy

Potrzeba społeczno-ekonomiczna
zaspokajana przez źródło presji
antropogenicznej determinującej na stan
wód w stopniu zagrażającym osiągnięciu
celów środowiskowych

potrzeby społeczno-ekonomiczne wpisują się w cele strategiczne „polityki energetycznej polski
do 2040 roku”, „krajowego planu na rzecz energii i klimatu na lata 2021-2030”, "polityki
ekologicznej państwa 2030 – strategii rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej"
oraz w założenia polityki surowcowej polski.; odprowadzanie ścieków oczyszczonych w sposób
zapewniający zgodność z wymaganiami prawnymi (oraz, tam gdzie stosowne, wymaganiami
najlepszej dostępnej techniki) jest wyrazem potrzeb społeczno-gospodarczych, które są
identyfikowane na etapie sporządzania i aktualizacji lokalnych strategii rozwoju i aktów
planowania przestrzennego. konieczność prowadzenia działalności gospodarczej w sposób
zgodny z wymaganiami prawnymi jest jedną z głównych konkluzji polityki ekologicznej państwa.

Wyjaśnienie braku alternatywnego sposobu
zaspokojenia potrzeby społeczno-
ekonomicznej

brak wykonalnych i korzystniejszych alternatywnych rozwiązania wynika z analiz
towarzyszących wykonaniu dokumentacji hydrogeologicznych, natomiast dopuszczalność
dalszego poboru była i jest analizowana na etapie przeglądu i aktualizacji pozwoleń
wodnoprawnych.; spełnianie wymagań prawnych w zakresie ilości i jakości odprowadzanych
ścieków (które podlega stałej weryfikacji w ramach systemu kontroli oraz cyklicznych
przeglądów pozwoleń wodnoprawnych) jest dowodem na to, że zapewniona jest opcja
najlepsza technicznie wykonalna (w granicach proporcjonalności kosztów). w odniesieniu do
instalacji podlegających pod wymagania dyrektywy parlamentu europejskiego i rady
2010/75/UE z dnia 24 listopada 2010 r. w sprawie emisji przemysłowych, dowodem
zastosowania najlepszej opcji jest zapewnienie zgodności z wymaganiami najlepszej dostępnej
techniki (co jest weryfikowane na etapie wydawania i cyklicznych przeglądów pozwoleń
zintegrowanych).; brak możliwości skutecznego odwrócenia zmian hydromorfologicznych oraz
brak alternatyw dla pełnionych funkcji.
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Podsumowanie

odstępstwo polegające na złagodzeniu celów środowiskowych jest związane z tym, że nie są
osiągnięte cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: azot amonowy, IO. Jest to
spowodowane czynnikami wskazanymi w zestawie kolumn pn. „Wskazanie dominującego rodzaju
presji determinujących stan wód”, które trwale uniemożliwiają osiągnięcie celów środowiskowych.
Presje trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby
społeczno-gospodarcze (określone w kolumnie pn. „Potrzeba społeczno-ekonomiczna
zaspokajana przez źródło presji antropogenicznej determinującej na stan wód w stopniu
zagrażającym osiągnięciu celów środowiskowych”) i na obecnym etapie stwierdza się brak
alternatywnych opcji zaspokojenia tych potrzeb (zob. kolumna pn. „Uzasadnienie braku
alternatywnych opcji”). Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu
działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach działań).

9.5. Czy w obrębie jcw planowane są inwestycje spełniające przesłanki odstępstwa z art. 4 ust. 7 RDW (wg stanu na 2021 rok)

Czy ustanowiono odstępstwo?
Nie, dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy
Wodnej

10. POZA OBOWIĄZKOWĄ REALIZACJĄ KATALOGU DZIAŁAŃ KRAJOWYCH WDRAŻA SIĘ ZESTAW DZIAŁAŃ

Działania podstawowe

1 (działanie podstawowe)

ID działania RW200009226756__RWH_03.02__HY__01633

Kategoria działań Kształtowanie stosunków wodnych w zlewni JCWP

Grupa działań Zintegrowany system monitoringu stanu wód (suszy)

Nazwa działania
Przekazanie informacji do PGW WP o braku przepływu lub braku wody w korycie cieku przy
przeprowadzeniu badań monitoringowych JCWP w ramach strategicznego programu PMŚ.

Opis działania

Przekazanie informacji do PGW WP o braku przepływu lub braku wody obserwowanego podczas
badań monitoringowych. Dotyczy to w rzek zagrożonych znaczącym zmniejszeniem przepływów
(JCWP określonych jako objętych zmianami hydrologii o wysokim i bardzo wysokim stopniu
istotności oraz JCWP zagrożonych okresowym lub trwałym zanikiem przepływu). Dalsze
obserwacje pozwolą określić zakres i przyczyny zjawiska oraz podjąć odpowiednie działania
organizacyjne.

Koszt realizacji [PLN] 7182

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji działanie ciągłe

Jednostka odpowiedzialna za realizację WIOŚ w Rzeszowie

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

GIOŚ

Działania uzupełniające

1 (działanie uzupełniające)

ID działania RW200009226756__RWH_01.05__HY__01559

Kategoria działań Kształtowanie stosunków wodnych w zlewni JCWP

Grupa działań
Ochrona ekosystemów wodnych i od wód zależnych/ odtwarzanie warunków siedliskowych z
uwzględnieniem celów środowiskowych wskazanych dla obszarów przyrodniczych

Nazwa działania Dodatkowy przegląd pozwoleń wodnoprawnych

Opis działania

Działanie polega na dokonaniu dodatkowego przeglądu udzielonych pozwoleń wodnoprawnych
jeżeli wyniki monitoringu wód lub innych danych wskazują, że jest zagrożone osiągnięcie celów
środowiskowych. Organy właściwe w sprawach pozwoleń wodnoprawnych przekazują ministrowi
właściwemu do spraw gospodarki wodnej wyniki przeglądu pozwoleń wodnoprawnych,
wskazując pozwolenia wodnoprawne, które zostały cofnięte lub ograniczone w celu
zapobieżenia zagrożeniu osiągnięcia celów środowiskowych.

Koszt realizacji [PLN] Brak danych do wyceny

Źródło finansowania 1. Środki własne.
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Termin realizacji 2024

Jednostka odpowiedzialna za realizację ZZ w Krośnie; RZGW Rzeszów; minister właściwy ds. gospodarki wodnej

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

ZZ w Krośnie; RZGW Rzeszów; minister właściwy ds. gospodarki wodnej

11. MAPY

11.1. Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
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Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
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1. INFORMACJE PODSTAWOWE

Numer JCWPd 153

Kod JCWPd GW2000153

Powierzchnia JCWPd [km2] 1486.67

Obszar dorzecza obszar dorzecza Wisły

Region wodny Górnej-Wschodniej Wisły

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej RZGW w Rzeszowie

Zarząd Zlewni Zarząd Zlewni w Krośnie

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska RDOŚ w Rzeszowie

Obszar bilansowy Wisłoka, Wisła od Wisłoki do Sanu (R), San

Rejony wodnogospodarcze

San od Szkło do Wisłok, wraz z Wisłokiem od Lubenia do ujścia, Wisłok od Stabnicy do Lubenia
wraz ze zl. Strugi od źródeł do Chmielnickiej Rzeki, Zlewnia górnego Łęgu, Lewostronna zlewnia
Sanu od Trzebośnicy do Tanwi, Zlewnia Wisłoki od Brzeźnicy do Mielca, Zlewnia Wielopolanki,
Wisłok od Lubenia do Szuwarka, Wisłok od Szuwarka do ujścia wraz z lewostronną zlewnią Sanu
od Szkło do Trzebośnicy, San od Czarnego Potoku do Olszanki, San od Olszanki do Przemyśla wraz
ze zl. Mleczki Kończudzkiej od źródeł do Rzpeliny

Województwo (TERYT) podkarpackie (18)

Powiat (TERYT)
powiat Rzeszów (1863), powiat jarosławski (1804), powiat kolbuszowski (1806), powiat leżajski
(1808), powiat przemyski (1813), powiat przeworski (1814), powiat ropczycko-sędziszowski
(1815), powiat rzeszowski (1816), powiat łańcucki (1810)

Gmina (TERYT) 

Białobrzegi (1810022), Boguchwała (1816033), Chmielnik (1816042), Chłopice (1804032),
Czarna (1810032), Dubiecko (1813023), Dynów (1816052), Gać (1814032), Grodzisko Dolne
(1808022), Głogów Małopolski (1816063), Hyżne (1816072), Iwierzyce (1815012), Jawornik Polski
(1814042), Kańczuga (1814053), Kolbuszowa (1806023), Krasne (1816092), Krzywcza
(1813052), Leżajsk (1808042), Markowa (1810052), Pawłosiów (1804062), Pruchnik (1804073),
Przeworsk (1814011), Przeworsk (1814062), Rakszawa (1810062), Rokietnica (1804092),
Roźwienica (1804102), Rzeszów (1863011), Sokołów Małopolski (1816113), Sędziszów Małopolski
(1815043), Tryńcza (1814082), Trzebownisko (1816132), Tyczyn (1816143), Zarzecze (1814092),
Łańcut (1810011), Łańcut (1810042), Świlcza (1816122), Żołynia (1810072), Żurawica (1813102)

Powiązanie JCWPd z JCWP

RW2000092268819;RW200006226594;RW200004226855;RW200006226596;RW200007-
22657499;RW200008226579;RW200009226869;RW200009226756;RW200009226769;R-
W200009226789;RW200009226929;RW20001022669;RW200010226729;RW2000102267-
49;RW2000102267549;RW2000102267729;RW200011226739;RW200011226899;RW200011-
22699

2. OCENA STANU JCWPd

Czy JCWPd jest monitorowana? Tak

Ocena stanu (2019) wg Rozporządzenia MGMiŻŚ z dnia 11.10.2019 r. w sprawie kryteriów i sposobu oceny stanu jednolitych części wód podziemnych
(Dz. U. 2019 poz. 2148)

Stan chemiczny dobry

Stan ilościowy dobry

Stan JCWPd dobry

Wskaźniki determinujące stan JCWPd

Stan chemiczny nie dotyczy

Stan ilościowy nie dotyczy

Przyczyna stanu słabego

Warunki naturalne – charakter geogeniczny nie dotyczy

Antropopresja

Wpływ na stan chemiczny nie dotyczy

Wpływ na stan ilościowy nie dotyczy
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Identyfikator punktu pomiarowego
wykorzystanego na potrzeby oceny stanu

173; 199; 733; 2178; 7710

3. PRESJE DETERMINUJĄCE STAN JCWPd

Rodzaj użytkowania JCWPd (pobór wód podziemnych)
Pobór rejestrowany z ujęć wód podziemnych – stan na rok 2018

[tys. m3/rok] 9829.85

% w JCWPd 100,00%

Pobór odwodnieniowy – stan na rok 2018

[tys. m3/rok] nie dotyczy

% w JCWPd nie dotyczy

Razem [tys. m3/rok] – stan na rok 2018 9829.85

Zasoby wód podziemnych dostępne do
zagospodarowania [tys. m3/rok] – stan na rok
2018

54654.74

% wykorzystania zasobów dostępnych do
zagospodarowania

18

Zidentyfikowane presje znaczące. Wynik analizy
znaczących oddziaływań – JCWPd

(1) pobór punktowy z ujęć wód podziemnych, (2) presja obszarowa rozproszona związana z
rolnictwem, gospodarką komunalną lub przemysłem

Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie
danej JCWPd

ilościowa, chemiczna

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu
środowiskowego

niezagrożona

4. OBSZARY CHRONIONE WYMIENIONE W ZAŁ. IV RDW

Jcw przeznaczone do poboru wody na potrzeby
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do
spożycia przez ludzi

TAK - JCWPd przeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub gatunków, gdzie utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

Typ obszarów Liczba obszarów w JCWPd

Parki narodowe 0

Rezerwaty przyrody 2

Parki krajobrazowe 1

Natura 2000 - OSO 2

Natura 2000 - SOO 4

Obszary chronionego krajobrazu 7

Zespoły przyrodniczo-kraobrazowe 0

Stanowiska dokumentacyjne 0

Użytki ekologiczne 1

Pomniki przyrody 0

5. CELE ŚRODOWISKOWE DLA JCWPd

Cele środowiskowe

Stan chemiczny dobry stan chemiczny

Stan ilościowy dobry stan ilościowy

Postęp w osiąganiu celów środowiskowych JCWPd w okresie 2011-2019 (porównanie wyników oceny stanu JCWPd z 2012, 2016 i 2019 roku)
2012
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Stan ilościowy dobry

Stan chemiczny dobry

2016

Stan ilościowy dobry

Stan chemiczny dobry

2019

Stan ilościowy dobry

Stan chemiczny dobry

Wymagania dla stanu chemicznego

Podstawa wymagania
Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 11 października 2019 r.
w sprawie kryteriów i sposobu oceny jednolitych części wód podziemnych [Dz. U. 2019, poz.
2148] oraz Metodyka oceny stanu jednolitych części wód podziemnych

Testy klasyfikacyjne

Test C.1- ogóna ocena stanu chemicznego
Wartości graniczne III klasy jakości wód zgodnie z załącznikiem 1 do rozporzadzenia MGiŻŚ z dnia
11 października 2019 r., przy uzwględnieniu powierzchni obszaru o stwierdzonym
porzekroczeniu wartości progowych

Test C.2 - ocena wpływu ingresji i ascenzji
wód słonych lub innych zdegradowanych na
stan wód podziemnych

Dotyczy obszarów, w których warunki geologiczne i hydrogeologiczne, przy istniejącym poborze,
sprzyjają zachodzeniu procesów ascenzji lub ingresji. Wartości kryterialne: PEW <1875 uS/cm;
Chlorki <187,5 mg/l; Siarczany < 187,5 mg/l; Sód <150 mg/l + zidentyfikowany trend wzrostowy
PEW lub Cl lub Na lub SO4

Test C.3 - ochrona ekosystemów lądowych
zależnych od wód podziemnych

Dotyczy ekosystemów zależnych od wód podziemnych w obszarach występowania presji
antropogenicznej.Wartości kryterialne w teście: 1. Dla siedlisk dla siedlisk 7210, 7220,7230,
91DO, 91XX: NH4<1,1 mg/l; NO3< 12 mg/l; NO2<0,03 mg/l; HPO4<0,5 mg/l; K<9 mg/l; 2. dla
siedlisk 6410, 6510, 65XX, 91E0-4 i 91F0: NH4<1,4 mg/l; NO3< 15 mg/l; NO2<0,03 mg/l; HPO4<1
mg/l; K<15 mg/l. a w przypadku ich przekroczenia, niestwierdzenie złego stanu zachowania
ekosystemów lądowych zależnych od wód podziemnych w zakresie wskaźnika "specyficzna
struktura i funkcje siedliska przyrodniczego" (dane PMŚ - Monitoring Gatunków i Siedlisk
Przyrodniczych).

Test C.4 – ochrona stanu wód
powierzchniowe

Dotyczy punktów monitoringowych reprezentatywnych dla warstw wodonośnych będących w
bezpośrednim kontakcie hydraulicznym z wodami powierzchniowymi. Kryterium oceny: JCWPd
nie ma znaczącego negatywnego wpływu na stan ekologiczny lub chemiczny JCWP będących z
nią w bezpośredniej więzi hydraulicznej.

Test C.5 – ochrona wód podziemnych
przeznaczonych do spożycia przez ludzi

Wartości kryterialne: normy jakości określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dn. 11
grudnia 2017 r. i Dyrektywie Wód Pitnych 98/83/WE

Wymagania dla stanu ilościowego

Podstawa wymagania
Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 11 października 2019 r.
w sprawie kryteriów i sposobu oceny jednolitych części wód podziemnych [Dz. U. 2019, poz.
2148] oraz Metodyka oceny stanu jednolitych części wód podziemnych

Testy klasyfikacyjne

Test I.1– bilans wodny % wykorzystania zasobów dostępnych w JCWPd (<70%)

Test I.2 - ocena wpływu ingresji i ascenzji
wód słonych lub innych zdegradowanych na
stan wód podziemnych

Dotyczy obszarów, w których warunki geologiczne i hydrogeologiczne, przy istniejącym poborze,
sprzyjają zachodzeniu procesów ascenzji lub ingresji. Wartości kryterialne: PEW <1875 uS/cm;
Chlorki <187,5 mg/l; Siarczany < 187,5 mg/l; Sód <150 mg/l + zidentyfikowany trend wzrostowy
PEW lub Cl lub Na lub SO4

Test I.3 - ochrona ekosystemów lądowych
zależnych od wód podziemnych

Dotyczy występowania ekosystemów zależnych od wód podziemnych w obszarach o
udokumentowanych lejach depresji lub w sąsiedztwie ujęć wód podziemnych. Kryterium oceny
jest wynik analizy stanu zachowania siedlisk ekosystemów zależnych od wód podziemnych w
zakresie wskaźnika „specyficzna struktura i funkcja siedliska przyrodniczego”

Cele środowiskowe dla JCWPd przeznaczonych do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi są
tożsame z celami środowiskowymi przedstawionymi w części 5.
Informacje dotyczące celów środowiskowych dla obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa
stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie są przedstawione w kartach charakterystyk dla jednolitych części wód powierzchniowych (JCWP)
oraz w odpowiednim załączniku rozporządzenia IIaPGW (załącznik nr 2).
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6. ODSTĘPSTWA OD OSIĄGNIĘCIA CELÓW ŚRODOWISKOWYCH

Odstępstwo z tytułu art. 4.4 RDW - odstępstwo czasowe
Wskaźniki stanu wód, dla których uzasadnione jest odstępstwo w zakresie terminu osiągnięcia celów środowiskowych

Stan chemiczny nie dotyczy

Stan ilościowy nie dotyczy

Termin osiągnięcia celów środowiskowych nie dotyczy

Rodzaj odstępstwa nie dotyczy

Uzasadnienie odstępstwa nie dotyczy

Czy warunki naturalne umożliwiają osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r.?

Uzasadnienie (dotyczy przypadków, gdy
warunki naturalne uniemożliwiają terminowe
osiągnięcie celów środowiskowych)

nie dotyczy

Odstęstwo z tytułu art.4.5 RDW – mniej rygorystyczny cel
Wskaźnik/grupa wskaźników, dla którego nie może nastąpić dalsze pogorszenie stanu wód (brak konieczności osiągnięcia wartości odpowiadającej
stanowi dobremu)

Stan chemiczny nie dotyczy

Stan ilościowy nie dotyczy

Rodzaj odstępstwa nie dotyczy

Uzasadnienie odstępstwa nie dotyczy

Warunki naturalne będące trwałą przyczyną
nieosiągnięcia celów środowiskowych

nie dotyczy

Potrzeba społeczno-ekonomiczna zaspokajana
przez źródło presji antropogenicznej
determinującej na stan wód w stopniu
zagrażającym osiągnięciu celów
środowiskowych

nie dotyczy

Wyjaśnienie braku alternatywnego sposobu
zaspokojenia potrzeby społeczno-
ekonomicznej

nie dotyczy

7. POZA OBOWIĄZKOWĄ REALIZACJĄ KATALOGU DZIAŁAŃ KRAJOWYCH WDRAŻA SIĘ ZESTAW DZIAŁAŃ

Działania podstawowe

1 (działanie podstawowe)

ID działania GW2000153GWC11

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania
opracowanie wniosku na potrzeby ustanowienia obszaru ochronnego zbiornika wód
śródlądowych (GZWP)

Opis działania
opracowanie wniosku na potrzeby ustanowienia obszaru ochronnego zbiornika wód
śródlądowych dla GZWP nr 425 (Dębica - Stalowa Wola - Rzeszów)

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację PGW WP (Art. 141.1. Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RZGW Rzeszów

2 (działanie podstawowe)
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ID działania GW2000153GWC23

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania ustanowienie obszaru ochronnego zbiornika wód śródlądowych (GZWP)

Opis działania
wydanie rozporządzenia ustanawiającego obszar ochronny zbiornika wód śródlądowych, w
drodze aktu prawa miejscowego dla GZWP nr 425 (Dębica - Stalowa Wola - Rzeszów)

Koszt realizacji [PLN] 118039,3

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację Wojewoda Podkarpacki (Art. 141.1. Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

Wojewoda Podkarpacki

Działania uzupełniające

1 (działanie uzupełniające)

ID działania GW2000153GWC28

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania wsparcie działań organów administracji w zakresie ustanawiania obszarów ochronnych GZWP

Opis działania

wsparcie merytoryczne w zakresie zagadnień hydrogeologicznych i hydrodynamicznych
związanych z ustanawianiem obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych (GZWP).
Obejmować będzie m.in. przeniesienie informacji merytorycznych z dokumentacji
hydrogeologicznych do dokumentów niezbędnych do opracowania wniosku o ustanowienie
obszaru ochronnego GZWP (GZWP nr 425)

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację PSH (art. 380 ustawy Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

PSH

2 (działanie uzupełniające)

ID działania GW2000153GWI26

Kategoria działań GOSPODARKA KOMUNALNA

Grupa działań POZOSTAŁE

Nazwa działania weryfikacja zasobów dyspozycyjnych wód podziemnych 

Opis działania
opracowanie dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby dyspozycyjne dla obszaru
zlewni górnego Wisłoka i Sanu poniżej Sanoka w granicach Karpat fliszowych

Koszt realizacji [PLN] 200000

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2024

Jednostka odpowiedzialna za realizację PSH (art. 369 ust. 1 pr.w.)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

PSH

Inne informacje

Główne Zbiorniki Wód Podziemnych / Lokalne Zbiorniki Wód Podziemnych
1
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Numer 425

Nazwa Dębica - Stalowa Wola - Rzeszów

Ranga główny

Kompleksy wodonośne w obrębie JCWPd
Kompleks nr 1

Stratygrafia Typ ośrodka

czwartorzęd porowy

Kompleks nr 2

Stratygrafia Typ ośrodka

paleogen-kreda szczelinowo-porowy

8. MAPY

8.1. Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją punków sieci obserwacyjno-badawczej wód podziemnych
8.2. Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją ujęć wód podziemnych
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Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją punków sieci obserwacyjno-badawczej wód podziemnych
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Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją ujęć wód podziemnych
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